
Uchwała Nr II/6/13 

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 13 maja 2013 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania nagród za wybitne wyniki w nauce, osiągnięcia 

sportowe lub artystyczne dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych  

i ponadgimnazjalnych zlokalizowanych na terenie gminy Radłów 

 

 Na podstawie §3 ust.1 oraz §38 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej  

w Radłowie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XVII/149/12 Rady Miejskiej  

w Radłowie z dnia 30 marca 2012r. Młodzieżowa Rada Miejska w Radłowie uchwala,  

co następuje: 

§1 

1. Uchwala się „Regulamin przyznawania nagród za wybitne wyniki w nauce, osiągnięcia 

sportowe lub artystyczne” dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych  

i ponadgimnazjalnych zlokalizowanych na terenie gminy Radłów. 

2. Regulamin, o którym mowa w pkt 1 stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały  

i stanowi jej integralną część. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Młodzieżowej Rady Miejskiej w Radłowie. 

§3 

Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń  

w Urzędzie Miejskim w Radłowie, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego  

w Radłowie oraz szkołach podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 

zlokalizowanych na terenie gminy Radłów. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

         PRZEWODNICZĄCY 

             Młodzieżowej Rady Miejskiej  

      w Radłowie 

   

  Damian Machalski 

 

 

 



Uzasadnienie 

 Nagroda jest wyróżnieniem indywidualnym dla uczniów, których zdolności  

i zainteresowania wykraczają poza program szkolny i którzy mogą poszczycić się znaczącymi 

osiągnięciami naukowymi, sportowymi lub artystycznymi. 

 Promowanie młodych uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie gminy 

Radłów w szkołach podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych służy lokalnej 

społeczności, pobudza młodych ludzi do pozytywnej rywalizacji, jak również sprzyja rozwijaniu 

uzdolnień i zainteresowań. 

 Promowanie wyżej wymienionych osób jest jednocześnie promocją szkół,  

do których uczęszczają nagrodzeni uczniowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Młodzieżowej Rady Miejskiej 

 w Radłowie Nr II/6/13 

 

REGULAMIN 

przyznawania nagród za wybitne wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe lub artystyczne 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§1 

Nagroda Młodzieżowej Rady Miejskiej w Radłowie przyznawana jest najzdolniejszym uczniom 

uczęszczającym do szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych mieszczących się 

na terenie gminy Radłów. 

§2 

Nagrody przyznaje powołana Komisja o której mowa w §12 ust. 1   niniejszego regulaminu. 

§3 

Nagrody przyznawane są w formie pieniężnej. O wysokości nagród i osobach nagrodzonych 

decyduje Komisja z uwzględnieniem §12 ust.5 lit d  niniejszego regulaminu. 

§4 

Ustanawia się 2 rodzaje nagród Młodzieżowej Rady Miejskiej w Radłowie: 

1. Nagroda za szczególne osiągnięcia naukowe, 

2. Nagroda dla szczególnie uzdolnionego ucznia w dziedzinie artystycznej lub sportowej 

Rozdział II 

Cel i  charakter nagrody 

§5 

Nagroda jest indywidualnym wyróżnieniem uczniów wykazujących się szczególnymi 

zdolnościami i zainteresowaniami wykraczającymi poza program szkolny i którzy mogą się 

poszczycić znaczącymi osiągnięciami naukowymi, artystycznymi lub sportowymi. 

§6 

Nagroda powinna sprzyjać rozwijaniu uzdolnień i zainteresowań oraz mobilizować do dalszej 

pracy nad sobą. 

 



Rozdział III 

Zasady zgłaszania kandydatów 

§7 

Kandydatów do nagród zgłaszać mogą: 

1. dyrektorzy szkół, do których uczęszczają uczniowie, 

2. Dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa, 

3. rodzice lub opiekunowie prawni, 

4. sam zainteresowany pełnoletni uczeń, 

5. radni Młodzieżowej Rady Miejskiej w Radłowie wchodzący w skład Komisji Nauki  

i Komisji Kultury i Sportu za wyjątkiem osób, o których mowa w §12 ust.2 lit. b, e, f.  

§8 

Zgłaszanie kandydatów odbywa się na wniosku, którego wzór stanowi załącznik  

do niniejszego regulaminu. 

§9 

Zgłoszenia kandydatur do nagrody przyjmowane są na Dzienniku Podawczym Urzędu 

Miejskiego w Radłowie do 20 września danego roku kalendarzowego. 

§10 

Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

Rozdział IV 

Zasady i tryb przyznawania nagród 

§11 

1. Nagrodę za szczególne osiągnięcia naukowe może otrzymać uczeń, który spełnia łącznie 

następujące warunki: 

a) zdobył szczególne osiągnięcia w nauce, czyli jest laureatem lub finalistą, 

powiatowych, wojewódzkich, krajowych lub międzynarodowych olimpiad  

lub konkursów wiedzy, 

b) uzyskał wysoką średnią ocen z przedmiotów na koniec danego roku szkolnego: 

-) odnośnie szkół podstawowych średnia ocen, o której mowa nie może być mniejsza niż 

5,5, 

-) odnośnie gimnazjów, średnia ocen, o której mowa nie może być mniejsza  niż 5,2, 

-) odnośnie szkół ponadgimnazjalnych, średnia ocen, o której mowa nie może być 

mniejsza niż 5,0. 

c) posiada co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania, 



2.  Nagrodę dla szczególnie uzdolnionego ucznia w dziedzinie artystycznej lub sportowej 

może otrzymać uczeń, który spełnia łącznie następujące warunki: 

 

2.1) w przypadku ubiegania się o nagrodę w dziedzinie artystycznej: 

a) uzyskał tytuł laureata lub zdobył co najmniej 4 miejsce w  powiatowym, 

wojewódzkim, ogólnopolskim, międzynarodowym konkursie lub przeglądzie 

artystycznym, 

b) posiada co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania, 

2.2) w przypadku ubiegania się o nagrodę w dziedzinie sportu: 

a) zdobył co najmniej 4 miejsce  w mistrzostwach lub ogólnopolskich, wojewódzkich, 

powiatowych zawodach w sportach indywidualnych lub zespołowych albo zdobył 

medalowe miejsce w innych międzynarodowych zawodach sportowych, 

b) uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z wychowania fizycznego w danym roku 

szkolnym 

c) posiada co najmniej dobrą ocenę z zachowania. 

§12 

1. Wnioski o przyznanie nagród rozpatruje powoływana co roku przez Burmistrza 

Radłowa „Komisja Do Spraw Nagród”, zwana dalej „Komisją”. 

2. W skład Komisji wchodzą: 

a) Wiceburmistrz Radłowa – przewodniczący Komisji, 

b) Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej w Radłowie – z-ca 

przewodniczącego Komisji, 

c) Kierownik Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli Gminy Radłów – członek 

Komisji, 

d) Pracownik Urzędu Miejskiego w Radłowie wyznaczony przez Burmistrza – 

członek Komisji - protokolant 

e) Przewodniczący Komisji Nauki Młodzieżowej Rady Miejskiej w Radłowie – 

członek Komisji 

f) Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Młodzieżowej Rady Miejskiej  

w Radłowie – członek Komisji 

3. Termin posiedzenia Komisji ustala jej Przewodniczący. 

4. Prace Komisji prowadzone są jeżeli w posiedzeniu bierze udział co najmniej 2/3 jej 

członków. 

5. Do zadań Komisji należy: 



a) zapoznanie się z wnioskami, ustalenie trybu wyłaniania kandydatów  

do nagród, 

b) ocena formalna i merytoryczna wniosków o przyznanie nagród, 

c) ustalenie liczby nagrodzonych z uwzględnieniem środków finansowych 

zarezerwowanych na ten cel w budżecie gminy, 

d) ustalenie wysokości nagród, z tym, że kwota ta nie może być niższa niż 200 zł  

a wyższa niż 500 zł. W szczególnie uzasadnionych przypadkach kwota ta może 

wynosić do 1000zł., 

6. Komisja sporządza protokół z posiedzenia, który wraz z listą wyłonionych 

kandydatów przedstawia Burmistrzowi Radłowa celem zatwierdzenia  

i przygotowania odpowiednich środków finansowych. 

7. Urząd Miejski w Radłowie zapewnia obsługę organizacyjną Komisji. 

§13 

Nagrody wręcza Burmistrz Radłowa i Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej  

w Radłowie w ustalonym wcześniej terminie. 

Rozdział V 

Przepisy końcowe 

§14 

Rada Miejska w Radłowie ustala w budżecie kwotę przeznaczoną w danym roku na nagrody. 

§15 

Wszelkie zmiany wymagają formy pisemnej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

 do „Regulaminu przyznawania nagród 

 za wybitne wyniki w nauce,  

osiągnięcia sportowe lub artystyczne” 

ZGŁOSZENIE KANDYDATA DO NAGRODY: 

□ za wybitne wyniki w nauce *, 

□ za osiągnięcia sportowe *, 

□ za osiągnięcia artystyczne * 

1. Dane kandydata: 

- imię i nazwisko, data urodzenia:.......…………………………………………………….. 

- adres zamieszkania:…………….………………………………………………………… 

- nazwa szkoły, do której kandydat uczęszcza:……….……………………………………. 

- adres szkoły:……………………………………………………………………………… 

2. Dane osoby zgłaszającej: 

- imię i nazwisko, lub nazwa instytucji:…………………………………………………… 

- adres zamieszkania lub adres siedziby:…………………………………………………... 

3. Uzasadnienie zgłoszenia:…………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………....... 

…………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………....... 

…………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………....... 

…………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………....... 

 

4. Imię i nazwisko zgłaszającego:………………………………………………………………. 

 ………………………………..    ……………………. 

miejscowość, data       (podpis) 

Załączniki: zaświadczenie ze szkoły o wynikach ocen i zachowania za dany rok szkolny, kserokopie 

dyplomów, podziękowań, listów gratulacyjnych lub innych dokumentów potwierdzających osiągnięcia 

ucznia. 

*- właściwe pole zaznaczyć wstawiając znak „X” 


